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Kontakt: Isabelle Schott

Alternative Kontaktdaten: Weidenanalle 37a
20357 Hamburg
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Deutschland

Deutsch (Muttersprache), Englisch (flieBend), Franzosisch (flieRend), Norwegisch
(flieRend), Danisch (gut)

1971, Deutschland
33-44

174 cm
Mitteleuropdisch

Berlin - Berlin (Deutschland)

Deutsch (Muttersprache), Englisch (flieRend), Franzésisch (flieRend), Norwegisch (fliefend), Danisch (gut)

Kalsch (flietend), Norddeutsch (flieRend)

Jazz Dance (gut), Modern Dance (gut), Standardtanz (gut), Tango (gut), Tango Argentino (gut), Tanzimprovisation (gut)
Biihnengesang (sehr gut)

Tenor

Akkordeon (gut), Klavier (gut)
Ballsport (sehr gut), FuBball (gut), Tennis (gut)

PKW

mannlich Ethnische Typen
33-44

174cm

Mittlerer Kdrperbau

grin

dunkelbraun

Ausbildung und Preise

Mitteleurop@isch
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1992 - 1995 ©
Schauspielschule Nordisk Teaterskole Aarhus, Danemark

Vita

Vita - Fernsehen & Streaming
Jahr

2025

2024

2023

2023

2023

2022

2022

2022

2021

2021

2021

2021

2020
2019
2018
2018
2018

2017

2016

2012-2017

2012

2012

2012

201

201

Titel/Produktionsfirma

In aller Freundschaft - Die jungen Arzte

Saxionia Media
Sender/Verleih: ARD

Die Pfefferkorner - Der Shutdown
Letterbox Filmproduktion
Sender/Verleih: ARD
Fernsehserie/-reihe

SOKO Stuttgart- Auf Achse
Bavaria Fiction GmbH
Sender/Verleih: ZDF

Dr. Nice
Dreamtool Entertainment GmbH
Sender/Verleih: ZDF

Kroatien - Krimi
Constantin Television
Sender/Verleih: ARD

Fernsehserie/-reihe

WaPo - Elbe
Polyphon

Soko Wismar - "Marktschreier”
Soko Leipzig - "Schutzbefohlen'
Ufa Fiction

Sender/Verleih: ZDF

Fernsehserie/-reihe

Bergretter - Schattendasein
ndf

Praxis mit Meerblick -
Real Film

Sender/Verleih: ARD
Morden im Norden

ndf berlin

Sender/Verleih: ARD
Notruf Hafenkante - Hundeleben
Letterbox

Sender/Verleih: ZDF
Blutige Anfinger
GroBstadtrevier

Heldt- Geheimnistrager
Einstein - Dreckige Bombe

Die jungen Artzte - Auferstanden

Deich TV
Sender/Verleih: NDR

Gladbeck

GroBstadtrevier
Fernsehserie/-reihe

Der Kriminalist
Fernsehserie/-reihe

Polizeiruf 110 - Fischerkrieg
Fernsehserie/-reihe

Mord mit Aussicht
Fernsehserie/-reihe

Balthasar Berg - Sylt sehen und sterben

Ein Mann, ein Mord
Fernsehserie/-reihe

& Max Ophils Preis fiir " Am Tag als Bobby Ewing starb " - Nominierung

Rolle

UIf Kannenbinde
Episodenrolle

Donny
Nebenrolle

Gregor Gielnik

Mladen Belic
Episodenrolle

Karsten Sommerland
Nebenrolle

Hein Weber
Episodenhauptrolle

Rolf Gerber
Episodenhauptrolle

Kilian Wilk
Episodenrolle

Alexander Gerber
Episodenrolle

Jens Wegner
Episodenrolle

Axel Dahlmann
Episodenrolle

Hein Stiivesen

Regie

Janka Venus

Philipp Scholz

Patrick Winczewski

Christian Theede

Michael Kreindl

Susanne Boeing

Kerstin Krause

Franziska Jahn

Frauke Thielecke

Jan Ruzicka

Tanja Roitzheim

Frauke Thielecke

Nico Zavelberg

Felix Koch

Britta Keils

Oliver Dommenget

David Carreras

Torsten Wacker

Kilian Riedhoff

Till Franzen, Lars Jessen,

Thorsten Wacker u.a.

Hannu Salonen

Alexander Dierbach

Lars Jessen

Lars Jessen

Lars Jessen



201

201

2010

2010

Vita - Kino
Jahr
2020

2019

2019

2018

2012

2009

2008

2006

2005

2005

2004

2004

2004

2004

Vita - Theater
Jahr
2009

2007- 2008

SOKO Kaln
Fernsehserie/-reihe

Polizeiruf 110- Zwei Briider
Fernsehserie/-reihe

GroBstadtrevier
Fernsehserie/-reihe

Kiistenwache
Fernsehserie/-reihe

Titel/Produktionsfirma

Treffen Sie mich

Stand up

Die Pfefferkorner und der Schatz der Tiefsee

Auf lange Sicht

Houston
Kinofilm

Hochzeitspolka
Kinofilm

Within the whirlwind
Kinofilm

Armin
Kinofilm

FC Venus
Kinofilm

Neandertal
Kinofilm

Erbsen auf halbsechs

Ein Freund von mir
Kinofilm

Am Tag als Bobby Ewing starb
Kinofilm

Die blaue Grenze
Kinofilm

Titel/Produktionsfirma/ Theater

Blind Questions, Internationales Tanztheater

Rolle

Rolle

Manuel Flurin Hendry

Nils Willbrandt

Jan Ruzicka

Florian Froschmayer

Regie

Laszlo Kornitzer

Timo Jacobs

Christian Theede

Willy Peters

Bastian Giinther

Lars Jessen

Marleen Gorris

Ognjen Svilicic

Ute Wieland

Ingo Haeb

Lars Biichel

Sebastian Schipper

Lars Jessen

Till Franzen

Regie

Stephanie Tiersch

Stephanie Tiersch
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