

Vita - Stand: 02.10.2025

Jens Münchow

Schauspieler

e-PROFILE: https://www.castforward.de/members/profile/jens-munchow

Weidenanalle 37a 20357 Hamburg

Deutschland







Schott & Kreutzer

Kontakt: Isabelle Schott

Alternative Kontaktdaten:

& www.schott-kreutzer.de

info@schott-kreutzer.de
 info@schott-kreutzer.de

040 39 90 99 14 Fax (Büro)

4 040 39 90 99 15

Übersicht

Nationalität	Deutschland	
Sprachen	Deutsch (Muttersprache), Englisch (fließend), Französisch (fließend), Norwegisch (fließend), Dänisch (gut)	
Geboren	1971, Deutschland	
Spielalter	33 - 44	
Größe	174 cm	
Ethnische Typen	Mitteleuropäisch	
Wohnsitz	Berlin - Berlin (Deutschland)	

Fähigkeiten

Sprachen	Deutsch (Muttersprache), Englisch (fließend), Französisch (fließend), Norwegisch (fließend), Dänisch (gut)	
Dialekte	Kölsch (fließend), Norddeutsch (fließend)	
Tanz	Jazz Dance (gut), Modern Dance (gut), Standardtanz (gut), Tango (gut), Tango Argentino (gut), Tanzimprovisation (gut)	
Gesang	Bühnengesang (sehr gut)	
Stimmlage / Synchronstimme	Tenor	
Musikinstrumente	Akkordeon (gut), Klavier (gut)	
Sportarten	Ballsport (sehr gut), Fußball (gut), Tennis (gut)	
Führerscheine	LKW, PKW	

Ethnische Typen

Mitteleuropäisch

Aussehen

Geschlecht	männlich
Spielalter	33 - 44
Größe	174 cm
Körperbau	Mittlerer Körperbau
Augenfarbe	grün
Haarfarbe	dunkelbraun

Ausbildung und Preise

Vita

Jahr Titel/Produktionsfirma Rolle Regie 2025 Sarah Kohr - Tödliches Wasser die film GmbH Sender/Verleih: ZDF Fernsehserie/-reihe 2025 In aller Freundschaft - Die jungen Ärzte Saxionia Media Sender/Verleih: ARD 2024 Die Pfefferkörner - Der Shutdown Letterbox Filmproduktion Sender/Verleih: ARD Fernsehserie/-reihe 2023 SOKO Stuttgart- Auf Achse Bavaria Fiction GmbH Sender/Verleih: ZDF 2023 Dr. Nice Dreamtool Entertainment GmbH Sender/Verleih: ZDF	is Olz
die film GmbH Sender/Verleih: ZDF Fernsehserie/-reihe 2025 In aller Freundschaft - Die jungen Ärzte Saxionia Media Sender/Verleih: ARD 2024 Die Pfefferkörner - Der Shutdown Letterbox Filmproduktion Sender/Verleieh: ARD 2023 SOKO Stuttgart- Auf Achse Bavaria Fiction GmbH Sender/Verleih: ZDF 2023 Dr. Nice Dreamtool Entertainment GmbH	is Olz
Sender/Verleih: ZDF Fernsehserie/-reihe 2025 In aller Freundschaft - Die jungen Ärzte Saxionia Media Sender/Verleih: ARD 2024 Die Pfefferkörner - Der Shutdown Letterbox Filmproduktion Sender/Verleih: ARD 2028 SOKO Stuttgart- Auf Achse Bavaria Fiction GmbH Sender/Verleih: ZDF 2029 Dr. Nice Dreamtool Entertainment GmbH	olz
2025 In aller Freundschaft - Die jungen Ärzte Saxionia Media Sender/Verleih: ARD 2024 Die Pfefferkörner - Der Shutdown Letterbox Filmproduktion Sender/Verleih: ARD 2023 SOKO Stuttgart- Auf Achse Bavaria Fiction GmbH Sender/Verleih: ZDF 2023 Dr. Nice Dreamtool Entertainment GmbH	olz
Saxionia Media Sender/Verleih: ARD Die Pfefferkörner - Der Shutdown Letterbox Filmproduktion Sender/Verleih: ARD Sender/Verleih: ARD Fernsehserie/-reihe SOKO Stuttgart- Auf Achse Bavaria Fiction GmbH Sender/Verleih: ZDF Dr. Nice Dreamtool Entertainment GmbH	olz
Sender/Verleih: ARD Die Pfefferkörner - Der Shutdown Letterbox Filmproduktion Sender/Verleih: ARD Fernsehserie/-reihe SOKO Stuttgart- Auf Achse Bavaria Fiction GmbH Sender/Verleih: ZDF Dr. Nice Dreamtool Entertainment GmbH	
2024 Die Pfefferkörner - Der Shutdown Letterbox Filmproduktion Sender/Verleih: ARD Fernsehserie/-reihe 2023 SOKO Stuttgart- Auf Achse Bavaria Fiction GmbH Sender/Verleih: ZDF 2023 Dr. Nice Dreamtool Entertainment GmbH	
Letterbox Filmproduktion Sender/Verleih: ARD Fernsehserie/-reihe 2023 SOKO Stuttgart- Auf Achse Bavaria Fiction GmbH Sender/Verleih: ZDF 2023 Dr. Nice Dreamtool Entertainment GmbH	
Sender/Verleih: ARD Fernsehserie/-reihe 2023 SOKO Stuttgart- Auf Achse Bavaria Fiction GmbH Sender/Verleih: ZDF 2023 Dr. Nice Dreamtool Entertainment GmbH	czewski
2023 SOKO Stuttgart- Auf Achse Bavaria Fiction GmbH Sender/Verleih: ZDF 2023 Dr. Nice Dreamtool Entertainment GmbH Christian Th	ıczewski
Bavaria Fiction GmbH Sender/Verleih: ZDF 2023 Dr. Nice Dreamtool Entertainment GmbH Christian Th	iczewski
Sender/Verleih: ZDF 2023 Dr. Nice Dreamtool Entertainment GmbH Christian Th	
Dreamtool Entertainment GmbH	
Dreamtool Entertainment GmbH	
Sender/Verleih: 7DF	leede
Collect Foliation 25	
2023 Kroatien - Krimi Mladen Belic Michael Kre	eindl
Constantin Television Episodenrolle Sender/Verleih: ARD	
Sender/ veriein: Aku Fernsehserie/-reihe	
OCCO W.D. File.	
2022 WaPo - Elbe Karsten Sommerland Susanne Bo Polyphon Nebenrolle	eing
2022 Soko Wismar - "Marktschreier" Hein Weber Kerstin Krau Episodenhauptrolle	use
2022 Soko Leipzig - "Schutzbefohlen" Rolf Gerber Franziska J Ufa Fiction Episodenhauptrolle	ann
Sender/Verleih: ZDF	
Fernsehserie/-reihe	
2021 Bergretter - Schattendasein Kilian Wilk Frauke Thie	:lecke
ndf Episodenrolle	
2021 Praxis mit Meerblick - Alexander Gerber Jan Ruzicka	a
Real Film Episodenrolle Sender/Verleih: ARD	
Ood Note to No	Latina
2021 Morden im Norden Jens Wegner Tanja Roitzi ndf berlin Episodenrolle	neim
Sender/Verleih: ARD	
Sender/Verleih: ARD 2021 Notruf Hafenkante - Hundeleben Axel Dahlmann Frauke Thie	lecke
2021 Notruf Hafenkante - Hundeleben Axel Dahlmann Frauke Thie Letterbox Episodenrolle	lecke
2021 Notruf Hafenkante - Hundeleben Axel Dahlmann Frauke Thie	elecke
2021 Notruf Hafenkante - Hundeleben Axel Dahlmann Frauke Thie Letterbox Episodenrolle	
2021 Notruf Hafenkante - Hundeleben Axel Dahlmann Frauke Thie Letterbox Episodenrolle Sender/Verleih: ZDF	
2021 Notruf Hafenkante - Hundeleben Letterbox Sender/Verleih: ZDF 2020 Blutige Anfänger Nico Zavelt 2019 Großstadtrevier Notruf Hafenkante - Hundeleben Letterbox Sender/Verleih: ZDF Nico Zavelt Felix Koch	perg
2021 Notruf Hafenkante - Hundeleben Letterbox Sender/Verleih: ZDF 2020 Blutige Anfänger Nico Zavelb	perg
2021 Notruf Hafenkante - Hundeleben Letterbox Sender/Verleih: ZDF 2020 Blutige Anfänger Nico Zavelt 2019 Großstadtrevier Notruf Hafenkante - Hundeleben Letterbox Sender/Verleih: ZDF Nico Zavelt Felix Koch	perg
2021 Notruf Hafenkante - Hundeleben Letterbox Sender/Verleih: ZDF 2020 Blutige Anfänger Nico Zavelt 2019 Großstadtrevier Pelix Koch 2018 Heldt- Geheimnisträger Axel Dahlmann Episodenrolle Nico Zavelt Episodenrolle Britta Keils	perg menget
2021 Notruf Hafenkante - Hundeleben Letterbox Sender/Verleih: ZDF 2020 Blutige Anfänger Nico Zaveltz 2019 Großstadtrevier 2018 Heldt- Geheimnisträger Einstein - Dreckige Bombe Axel Dahlmann Episodenrolle Axel Dahlmann Episodenrolle Prauke Thie	menget eras
2021 Notruf Hafenkante - Hundeleben Letterbox Sender/Verleih: ZDF 2020 Blutige Anfänger Nico Zavelt 2019 Großstadtrevier Felix Koch 2018 Heldt- Geheimnisträger Britta Keils 2018 Einstein - Dreckige Bombe Die jungen Ärtzte - Auferstanden	menget eras
2021 Notruf Hafenkante - Hundeleben Letterbox Sender/Verleih: ZDF 2020 Blutige Anfänger Nico Zavelt 2019 Großstadtrevier Felix Koch 2018 Heldt- Geheimnisträger Britta Keils 2018 Einstein - Dreckige Bombe Oliver Dome 2018 Die jungen Ärtzte - Auferstanden David Carre 2017 Deich TV	menget eras
Notruf Hafenkante - Hundeleben Letterbox Sender/Verleih: ZDF 2020 Blutige Anfänger Nico Zavelt 2019 Großstadtrevier Pelix Koch 2018 Heldt- Geheimnisträger Britta Keils 2018 Einstein - Dreckige Bombe Oliver Domr 2018 Die jungen Ärtzte - Auferstanden David Carre 2017 Deich TV Sender/Verleih: NDR	menget eras cker
Notruf Hafenkante - Hundeleben Letterbox Sender/Verleih: ZDF 2020 Blutige Anfänger Nico Zavelt 2019 Großstadtrevier Pelix Koch 2018 Heldt- Geheimnisträger Britta Keils 2018 Einstein - Dreckige Bombe Oliver Domr 2018 Die jungen Ärtzte - Auferstanden David Carre 2017 Deich TV Sender/Verleih: NDR	menget eras cker noff
Notruf Hafenkante - Hundeleben Letterbox Sender/Verleih: ZDF 2020 Blutige Anfänger Nico Zavelt 2019 Großstadtrevier Felix Koch 2018 Heldt- Geheimnisträger Britta Keils 2018 Einstein - Dreckige Bombe Oliver Domi 2018 Die jungen Ärtzte - Auferstanden David Carre 2017 Deich TV Sender/Verleih: NDR 2016 Gladbeck Killian Riedn 2012-2017 Großstadtrevier Fernsehserie/-reihe	menget eras cker noff n, Lars Jessen, acker u.a.
Notruf Hafenkante - Hundeleben Letterbox Sender/Verleih: ZDF 2020 Blutige Anfänger Nico Zaveltz 2019 Großstadtrevier Felix Koch 2018 Heldt- Geheimnisträger Britta Keils 2018 Einstein - Dreckige Bombe Oliver Domn 2018 Die jungen Ärtzte - Auferstanden David Carre 2017 Deich TV Sender/Verleih: NDR 2016 Gladbeck Kilian Riedh 2012-2017 Großstadtrevier Till Franzen	menget eras cker noff n, Lars Jessen, acker u.a.
Notruf Hafenkante - Hundeleben Letterbox Sender/Verleih: ZDF	menget cker noff h, Lars Jessen, /acker u.a.
Notruf Hafenkante - Hundeleben Letterbox Sender/Verleih: ZDF 2020 Blutige Anfänger Nico Zavelt 2019 Großstadtrevier Pelix Koch 2018 Heldt- Geheimnisträger Britta Keils 2018 Einstein - Dreckige Bombe Oliver Domn 2018 Die jungen Ärtzte - Auferstanden David Carre 2017 Deich TV Sender/Verleih: NDR 2016 Großstadtrevier Fernsehsenie/-reihe Frauke Thies Episodenrolle Frauke Thies Nico Zavelt Delix Carvelt Axel Dahlmann Episodenrolle Frauke Thies Felix Koch Doliver Domn Doliver Domn Torsten Wa	menget cker noff h, Lars Jessen, /acker u.a.
Notruf Hafenkante - Hundeleben Letterbox Sender/Verleih: ZDF 2020 Blutige Anfänger Nico Zavelti 2019 Großstadtrevier 2018 Heldt- Geheimnisträger 2018 Einstein - Dreckige Bombe 2018 Die jungen Ärtzte - Auferstanden 2018 Die jungen Ärtzte - Auferstanden 2017 Deich TV Sender/Verleih: NDR 2016 Gladbeck 2017 Großstadtrevier 2017 Großstadtrevier 2017 Permsehserie/reihe 2018 Fermsehserie/reihe 2019 Alexander Derckige Bombe 2010-2017 Großstadtrevier Fermsehserie/reihe 2012 Polizeiurf 110 - Fischerkrieg Fermsehserie/reihe 2012 Polizeiurf 110 - Fischerkrieg Fermsehserie/reihe	menget eras cker noff h, Lars Jessen, racker u.a. nnen
Notruf Hafenkante - Hundeleben Letterbox Sender/Verleih: ZDF Prauke Thie	menget eras cker noff h, Lars Jessen, racker u.a. nnen

2005

2011	Balthasar Berg - Sylt sehen und sterben	Hein Stüvesen	Lars Jessen
2011	Ein Mann, ein Mord Fernsehserie/-reihe		Lars Jessen
2011	SOKO Köln Fernsehserie/-reihe		Manuel Flurin Hendry
2011	Polizeiruf 110- Zwei Brüder Fernsehserie/-reihe		Nils Willbrandt
2010	Großstadtrevier Fernsehserie/-reihe		Jan Ruzicka
2010	Küstenwache Fernsehserie/-reihe		Florian Froschmayer
Vita - Kino			
Jahr	Titel/Produktionsfirma	Rolle	Regie
2025	Adams Acht Ninety-Minute Film Kinofilm	Bürgermeister	Hannu Salonen
2025	Spaziergang nach Syrakus Pandora Film Kinofilm	Bootsmann Peter Nebenrolle	Lars Jessen
2020	Treffen Sie mich		Laszlo Kornitzer
2019	Stand up		Timo Jacobs
2019	Die Pfefferkörner und der Schatz der Tiefsee		Christian Theede
2018	Auf lange Sicht		Willy Peters
2012	Houston Kinofilm		Bastian Günther
2009	Hochzeitspolka Kinofilm		Lars Jessen
2008	Within the whirlwind Kinofilm		Marleen Gorris
2006	Armin Kinofilm		Ognjen Svilicic
2005	FC Venus Kinofilm		Ute Wieland
2005	Neandertal Kinofilm		Ingo Haeb
2004	Erbsen auf halbsechs		Lars Büchel
2004	Ein Freund von mir Kinofilm		Sebastian Schipper
2004	Am Tag als Bobby Ewing starb Kinofilm		Lars Jessen
2004	Die blaue Grenze Kinofilm		Till Franzen
Vita - Theater			
Jahr	Titel/Produktionsfirma/Theater	Rolle	Regie
2009	Blind Questions, Internationales Tanztheater		Stephanie Tiersch
2007- 2008	Cactusbar, Internationales Tanzprojekt		Stephanie Tiersch



Jens Münchow - Foto 1 © Monika Czosnowska



Jens Münchow - Foto 2 © Monika Czosnowska



Jens Münchow - Foto 3 © Monika Czosnowska



Jens Münchow - Foto 4 © Monika Czosnowska



Jens Münchow - Foto 5 © Monika Czosnowska